
Pomáháme myslet jinak

Nadace RSJ



Pomáháme myslet jinak.

Jsme Nadace RSJ.

Usilujeme o to, aby přemýšlivé, nadané

děti vyrůstaly v prostředí, které jim dává

prostor, pochopení, oporu a inspiraci v jejich

celkovém osobnostním, intelektuálním

a kulturním rozvoji. Podporujeme vzdělávání,

duševní zdraví dětí a mládeže a rozvíjíme

filantropii.

Kdo jsme



→ Iniciujeme vznik institucí, které budou do budoucna 

hrát klíčovou roli v podpoře nadání.

→ Pracujeme na výzkumech v Česku a zahraniční výzkumy 

přenášíme do českého kontextu.

→ Boříme mýty o nadaných dětech a šíříme osvětu 

o tématu.

→ Podporujeme organizace, které se nadaným dětem 

věnují dlouhodobě.

CO PRO TO DĚLÁME:

→ Rodiče, učitelé i ostatní pečující dospělí mají 

dostatečné informace a dovednosti k práci s nadanými.

→ Školní psychologové, psychoterapeuti, psychiatři i 

pediatři umí předcházet problémům a pomoci v 

případě krize.

→ V Česku existuje dlouhodobá koncepce podpory 

nadání.

→ Identifikace nadaných je běžnou součástí vzdělávacího 

procesu.

→ Naše společnost a stát umí smysluplně sbírat a využívat 

data o nadaných.

NAŠE VIZE:

Chceme, aby z nadaných dětí vyrůstaly vyrovnané osobnosti. Proto pro ně 

vytváříme prostor, ve kterém je umíme

rozpoznat a poskytnout jim vhodnou podporu. Pomáháme

jim překonávat životní překážky, najít rovnováhu a vlastní místo ve společnosti.


